
Těmice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.001550N, 17.264926E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 378 ha

Počet obyvatel: 897 PSČ: 696 84

Adresa URL: www.temice.cz

Současnost obce Těmice
Po roce 1989 byl v Těmicích vybudován místní vodovod, rozvod plynu, kabelová televize a telefonní síť.
Bylo rekonstruováno koupaliště. Ve vesnici se nachází 3 obchody s potravinami, 2 hospody, 2 kadeřnictví,
stavebniny a obchod s průmyslovým zbožím. Dále je zde soukromá autodoprava, pálenice,
obchodně-výrobní firma a jiní podnikatelé.  Je tady ještě zemědělské družstvo, které se stará o okolní
půdu. Družstvu patří i traktorová stanice na kopci u Domanína.
Mezi další instituce patří pošta, mateřská škola, obecní úřad a zdravotní středisko.
V obci se konají na sv. Kateřinu tradiční krojované hody s věncem a káčery (kradení káčerů). Spolek
zahrádkářů pořádá každoročně vždy v březnu košt vína a v létě posezení u hudby na
Těmickém sádku. Rovněž chovatelé přispívají k obohacení společenského života v obci
pořádáním výstavy drobného zvířectva. V dřívějších dobách se v Těmicích konaly i zábavy
pro mladé lidi, kterými byla obec známá v celém okolí, ale ty časy jsou již dávno pryč.
Sportem se zde žije asi nejvíce. Místní fotbalové družstvo hraje sice jen 4.B skupinu OP, ale i to stačí. Je
zde snaha také vychovávat mladé fotbalisty ve družstvech dorostu a hlavně žáků. Místní volejbalisté
hrají tuto hru pouze zájmově. Sport má ve vesnici dlouholetou tradici a snad ještě bude mít.
K rekreačním účelům jak domácích, tak i návštěvníků obce slouží koupaliště s hřištěm pro
beach volejbal. Rovněž lze sportovně využívat i hřiště pro kopanou, kde je navíc možnost ubytování a
snack bar.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8299/temice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:36:33


